



LINDEBERG
STORM
FISCHER
Flødtube Investering

STAD Projekt A/S

Østerfælled Torv 10, 1. sal.
2100 København Ø

CVR-nr. 29 51 09 97

Årsrapport for perioden
1. januar til 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. november 2019

Alice Judy Lotinga
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 30. juni 2019	14
Balance pr. 30. juni 2019	15
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	STAD Projekt A/S Østerfælled Torv 10, 1. sal. 2100 København Ø Telefon: 32830610 Telefax: 32591499 CVR-nr.: 29 51 09 97 Regnskabsperiode: 1. januar - 30. juni 2019 Hjemsted: København
Bestyrelse	Mads Heinrich Roepstorff, formand Alice Judy Lotinga Lars Bo Christensen
Direktion	Alice Judy Lotinga, direktør
Revision	Lindeberg Storm Fischer Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Østerfælled Torv 10, 1. sal 2100 København Ø
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for Niels Hald ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har været at drive ejendomsformidlingsvirksomhed, herunder særligt Projektsalg og udlejning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet et skatteaktiv på tkr. 807. Skatteaktivet kan benyttes ubegrænset indenfor sambeskatningen.

Det er ledelsens forventning at skatteaktivet med stor sandsynlighed kan benyttes indenfor de næste 3-5 år. Vurderingen er i sagens natur behæftet med et element af skøn, hvorfor der kan være usikkerhed ved indregning af måling heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 1. januar 2019 til 30. juni 2019 udviser et underskud på kr. 2.844.177, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 514.214.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og er ikke i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Resultatet skyldes blandt andet, at markedet for projektsalg er faldet på grund af, at boligpriserne er steget for meget. Derudover har selskabet været igennem en omstrukturering i medfør af, at selskabet har stoppet samarbejdet med Danbolig. Selskabet har etableret en selvstændig enhed med eget branding samt ny hjemmeside.

Det medfører, at STAD Projektsalg nu er et selvstændigt selskab, som kan samarbejde med alle, både finansielle parter og andre boligbutikker.

STAD Projektsalg er et kompetencecenter, hvori der bliver rådgivet om aptering, materialevalg og indretning, analyser af markedet og målgruppen til det enkelte byggeri, udarbejdelse af relevante dokumenter samt markedsføringsplaner. Alt dette er vigtigt i forhold til at optimere værdierne for vores kunder i forhold til markedsbehov og afsætningsmuligheder.

Vi har rådgivet mange af vores kunder i forbindelse med udlejning contra enkeltsalg - hvordan man optimerer en udviklingsejendom bedst muligt, ikke mindst sat i forhold til tid og risiko.



Processtyringen fra projektets idegrundlag til aflevering af nøglen i det færdige byggeri er utrolig vigtig, hvorfor kompetencerne bag projektsalg er afgørende.

Vores ledende nøglemedarbejdere har beskæftiget sig med Projektsalg i de sidste 20 år, og besidder derfor en høj detailviden, en bred erfaring samt kompetencer indenfor både salget og processtyringen.

Ledelsesberetning

Salget af nybyg foregår gennem en ejendomsmæglerbutik i nærområdet, hvor vi skræddersyer teamet til det enkelte projekt med én hovedansvarlig. Butikken har nemlig fat i de lokale købere, der giver en større berøringsflade, end den normale projektmarkedsføring kan opnå, samt et salgsteam fra vores kompetencecenter. Vi er blandt de førende på salg af projektboliger og har fokus på udvikling af nye ideer og muligheder, som kommer vores kunder til gode.

Vi har set, at udlejningsmarkedet for projektejendomme er blomstret op igennem de seneste år. Derfor har vi ligeledes kompetence og erfaring til at rådgive vores kunder i hvilke muligheder, der er på udlejning. Optimering af lejlighederne er lige så vigtig i udlejning som salg, og det er ikke den samme type lejligheder, man udvikler.

Første halvdel af 2019 har været et utilfredsstillende år, hvor markedet for projektboliger er stagneret i Københavnsområdet, hvor det største marked ligger. Vi har set prisstigning i provinsen, hvor salget stadig går fornuftigt. Der er stadig mange udviklingsmuligheder i omegnskommunerne til København.

Vores forventning til salg i 2019/20, er den samme tendens som vi har set i 2018/19, hvor vi forventer, at priserne er under pres. Vi forventer et godt marked for projektsalg udenfor København, Vi forventer vækst på udlejningsmarkedet i 2019/20.



Irmabyen - Parkkanten / 70 lejligheder
Bygherre: EIF Development
www.irmabyen.dk



Strandterrasserne / 54 lejligheder
Bygherre: Aberdeen
www.strandterrasserne.dk



FredensGaard / 64 lejligheder
Bygherre: Archa
www.fredensgaard.dk



Kronborg Strand / 61 lejligheder
Bygherre: PBJ
www.kronborgstrand.dk



Engholmene - Tangholm / 260 lejligheder
Bygherre: NPV
www.engholmene.dk



Kirkebjerg Park House / 118 lejligheder
Bygherre: Access Invest
www.kirkebjergparkhouse.dk

Resultatopgørelse 1. januar - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	01.01-30.06 - 2019 kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		457.216	10.110.557
Personaleomkostninger	2	<u>-4.008.655</u>	<u>-8.105.649</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.551.439	2.004.908
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-60.400</u>	<u>-120.800</u>
Resultat før finansielle poster		-3.611.839	1.884.108
Finansielle indtægter	3	59.266	200.503
Finansielle omkostninger	4	<u>-78.181</u>	<u>-62.000</u>
Resultat før skat		-3.630.754	2.022.611
Skat af årets resultat	5	<u>786.577</u>	<u>-477.637</u>
Årets resultat		<u><u>-2.844.177</u></u>	<u><u>1.544.974</u></u>
Overført resultat		<u>-2.844.177</u>	1.544.974
		<u><u>-2.844.177</u></u>	<u><u>1.544.974</u></u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>30.06.2019</u>	<u>31.12.2018</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>223.242</u>	<u>283.642</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>223.242</u>	<u>283.642</u>
Deposita		<u>208.786</u>	<u>204.763</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>208.786</u>	<u>204.763</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>432.028</u>	<u>488.405</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.695.637	2.453.096
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.405.795
Andre tilgodehavender		1.479.303	53.489
Udskudt skatteaktiv		807.519	20.942
Periodeafgrænsningsposter		<u>185.536</u>	<u>125.009</u>
Tilgodehavender		<u>5.167.995</u>	<u>7.058.331</u>
Likvide beholdninger		<u>2.902.059</u>	<u>3.446.871</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.070.054</u>	<u>10.505.202</u>
Aktiver i alt		<u><u>8.502.082</u></u>	<u><u>10.993.607</u></u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>30.06.2019</u>	<u>31.12.2018</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		<u>13.214</u>	<u>2.857.391</u>
Egenkapital	6	<u>514.214</u>	<u>3.358.391</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		925.000	838.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		988.910	1.262.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.657.177
Selskabsskat		16.374	16.374
Skyldigt sambeskatningsbidrag		473.390	473.390
Anden gæld		<u>5.584.194</u>	<u>3.387.660</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.987.868</u>	<u>7.635.216</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.987.868</u>	<u>7.635.216</u>
Passiver i alt		<u>8.502.082</u>	<u>10.993.607</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter mv.	8		

Noter

	01.01-30.06 - 2019 kr.	2018 kr.
1 Særlige poster		
Omstrukturering af selskabet mv.		
Bruttofortjeneste	943.000	0
	<u>943.000</u>	<u>0</u>
<p>Særlige poster omfatter omkostninger i forbindelse med omstrukturering og omkostninger i forbindelse med skiftet af Danbolig til nyt STAD regi.</p>		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.819.311	7.736.534
Andre omkostninger til social sikring	77.691	91.584
Andre personaleomkostninger	111.653	277.531
	<u>4.008.655</u>	<u>8.105.649</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	59.266	200.503
	<u>59.266</u>	<u>200.503</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	30.230	29.499
Andre finansielle omkostninger	47.951	32.501
	<u>78.181</u>	<u>62.000</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	489.764
Årets udskudte skat	-786.577	-12.127
	<u>-786.577</u>	<u>477.637</u>

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	501.000	2.857.391	3.358.391
Årets resultat	0	-2.844.177	-2.844.177
Egenkapital 30. juni 2019	501.000	13.214	514.214

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	501.000	1.312.417	3.937.257	5.750.674
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.937.257	-3.937.257
Årets resultat	0	1.544.974	0	1.544.974
Egenkapital 31. december 2018	501.000	2.857.391	0	3.358.391

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet et skatteaktiv på tkr. 807. Skatteaktivet kan benyttes ubegrænset indenfor sambeskatningen.

Det er ledelsens forventning at skatteaktivet med stor sandsynlighed kan benyttes indenfor de næste 3-5 år. Vurderingen er i sagens natur behæftet med et element af skøn, hvorfor der kan være usikkerhed ved indregning af måling heraf.

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Niels Hald ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler til en fremtidig ydelse på 264 t.DKK.